中共西安交通大学委员会宣传部文件
西交宣〔2021〕1 号

关于举办西安交通大学第三届

文化创意创新大赛的通知

文化是大学的灯塔和灵魂，其繁荣程度印证着大学的传播力

和影响力，标示着大学科学发展的活跃力和续航力。2021 年是

中国共产党成立 100 周年、“十四五”开局之年，也是西安交通

大学建校 125 周年暨迁校 65 周年、交通大学定名 100 周年，为

进一步传承弘扬“西迁精神”，提升中国西部科技创新港形象传

播，展现交大人迈向高质量发展的精神风貌，特举办西安交通大

学第三届文化创意创新大赛，现将有关事宜通知如下。

一、大赛宗旨

通过大赛深入挖掘学校精神文化内涵，激发交大人文化传承

与创新精神，打造具有交大特色的校园文创精品。

二、大赛主题和目标定位

主题：“交由你创造”——西安交通大学第三届文化创意创

新大赛

目标定位：本次大赛集中展现西安交通大学文化创意水平，

以创新为核心，以文创为载体，讲好交大故事，传播交大形象。

三、活动组织

1.主办单位：党委宣传部、教育基金会、招生办公室

2.协办单位：学工部、研工部、校友部、工会、团委、人文

学院、人居学院、崇实书院

3.承办单位：西交一八九六孵化器、交大出版社

四、参赛对象

全体交大师生、海内外校友，以及有意愿报考西安交大的高

中学子。参赛对象可以团队或个人名义申报，参赛作品数量不限，

团队参赛成员最多 5 人。学生参赛申报作品指导教师限一人。

五、作品类别

参赛作品包括但不限于：创意作品类（办公文具、时尚生活、

系列包装、生活器具设计、布艺、木艺、陶瓷、手绘、动漫、创

意饰品等），短视频类，音频类，动漫类，新媒体类（网络表情

包、H5 等），其他类。

六、报名时间和提交作品方式

参赛者在 2021 年 1 月 25 日至 2021 年 2 月 19 日登陆“文化

交大”“西安交大教育基金会”“西安交通大学招生办”其中任一

微信公众号“文创大赛”通道提交报名信息。2021 年 2 月 20 日

至 2021 年 3 月 10 日以“单位+姓名+作品名称”为邮件主题，将

报 名 表 + 参 赛承 诺 书 + 作 品打 包 后 提 交至大 赛 邮 箱：

xjtuwcds@163.com。短视频类作品请参考附件 2 要求。参赛者提

交参赛作品后，按照大赛流程参加各阶段的活动。

（联系人：崔老师 13651622145，院老师 17719542060）

mailto:xjtuwcds@163.com%E3%80%82%E7%9F%AD%E8%A7%86%E9%A2%91%E7%B1%BB%E4%BD%9C%E5%93%81%E8%AF%B7%E5%8F%82%E8%80%83%E9%99%84%E4%BB%B62

附件：1．西安交通大学第三届文化创意创新大赛方案

2．短视频类作品要求

3．西安交通大学第三届文化创意创新大赛作品申报表

4．西安交通大学第三届文化创意创新大赛承诺书

                     党委宣传部  教育基金会  招生办

                            2021 年 1 月 24 日